

证券代码：833284

证券简称：灵鸽科技

主办券商：招商证券

## 无锡灵鸽机械科技股份有限公司 2018 年年度业绩快报公 告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	78,059,994.32	88,647,268.29	-11.94%
营业利润	-19,077,475.31	17,283,286.66	-210.38%
利润总额	-19,211,821.00	17,309,167.00	-210.99%
归属于挂牌公司股东的净利润	-17,729,512.88	14,554,676.35	-221.81%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-17,615,319.04	14,124,457.97	-224.72%
基本每股收益	-0.28	0.23	-221.80%
加权平均净资产收益率	-18.33%	17.65%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	143,054,523.95	138,273,800.37	3.46%

归属于挂牌公司股东的 所有者权益	87,182,821.07	106,834,831.06	-18.39%
股本	63,425,120	63,425,120	0.00%
归属于挂牌公司股东的 每股净资产	1.37	1.68	-18.18%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 7,805.99 万元，较上年同期减少 11.94%；营业利润-1,907.75 万元，较上年同期减少 210.38%；归属于挂牌公司股东的净利润-1,772.95 万元，较上年同期减少 221.81%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润-1,761.53 万元，较上年同期减少 224.72%。

报告期末，公司总资产 14,305.45 万元，较上年同期增长 3.46%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 8,718.28 万元，较上年同期减少 18.39%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.37 元，较上年同期减少 18.18%。

### （二）业绩变动的主要原因

- (1) 锂电行业受政府补贴政策取消影响，行业发展脚步放缓。公司 2018 投入了大量的人力、物力开拓锂电行业，受行业影响后直接导致成本、费用增加。其中重点投入研发适用锂电行业的整体连续智能化集成配料系统以及锂电池浆料连续匀浆技术。报告期内，投入研发费用共计 843.50 万元，上年投入研发费用 485.82 万元，较上年同期增加 73.62%，导致利润总额下降。
- (2) 报告期内，公司计提坏账 1,374.13 万元。公司 2018 年对 4 家逾期 3 年以上仍未收回应收账款的客户单位确认坏账损失，直接影响了企业的营业利润，造成利润总额下降。

## 三、风险提示

- 1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，不构成对投资者的相关承诺；

2、2018 年年度业绩的具体财务数据将在公司 2018 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人签章的比较式资产负债表和利润表。

无锡灵鸽机械科技股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 27 日